АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19 » июля 2012 года                                                                               №  16
Об утверждении  Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых

администрацией сельского поселения Лямина,
 муниципальным казённым учреждением

культуры «Ляминский центр досуга и творчества»
     В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в  соответствии с постановлением администрации сельского поселения Лямина  от  18 июля  2011 № 27  «Об утверждении порядка формирования и ведения  реестра муниципальных услуг   сельского поселения Лямина»:

  1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Лямина, муниципальным казённым учреждением культуры «Ляминский центр досуга и творчества», согласно приложению к  настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                             А. А. Мальгинов
Приложение   к  постановлению
администрации сельского поселения Лямина
от «19 » июня 2012 г. № 16
Перечень муниципальных   услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Лямина, муниципальным казённым учреждением

культуры «Ляминский центр досуга и творчества».
	№ п/п
	Наименование вопроса местного значения
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления
	Потребители услуги
	Источник финансирования
	Нормативный правовой акт,
закрепляющий предоставление муниципальной услуги   за
органом  местного самоуправления

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданий условий для жилищного строительства
	1.1 Предоставление информации об
очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального
найма
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации,

	1.2.Прием заявлений, документов, а
также постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации,

	Услуги в сфере имущественно – земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	2

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся  в муниципальной собственности поселения

	2.1.Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной
собственности и предназначенных
для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации,

	2.2.Предоставление выписок из реестра муниципального имущества
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации,

	3
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населённых пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей               с наименованиями улиц и номерами домов
	3.1.Присвоение адресов объектам недвижимости
	Администрация сельского поселения Лямина
	физические

и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации,

	Услуги в сфере культуры:

	4
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	4.1.Предоставление информации о
времени и месте театральных
представлений, филармонических и
эстрадных концертов и гастрольных
мероприятий театров и филармоний,
киносеансов, анонсы данных
мероприятий
	муниципальным казённым учреждением культуры «Ляминский центр досуга и творчества»,
Администрация сельского поселения Лямина
	физические и юридические лица
	бюджет сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Жилищный кодекс Российской Федерации,